ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

04ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO – EDITAL N° 010/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ,  por  meio  da  Secretaria  de  Gestão

Administrativa, considerando a homologação final do resultado do Processo Seletivo Edital nº 010/2023,

destinado à formação de cadastro reserva para admissão em caráter temporário para o cargo de Fiscal

de Posturas, do quadro de pessoal da Secretaria de Gestão Administrativa do Município de Balneário

Camboriú, RESOLVE: Convocar os candidatos abaixo relacionados.

Os mesmos deverão comparecer à Secretaria de Gestão Administrativa, localizada na rua Dinamarca, nº

320, 1º andar, Bairro das Nações, Balneário Camboriú – SC,  de acordo com o cronograma disposto

abaixo, munidos da documentação completa (Anexo I), conforme previsto no Edital.

CARGO: FISCAL DE POSTURAS (40H)
O CANDIDATO DEVE COMPARECER NO DIA 09/01/2024 ÀS 14h00min

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME

732 129 FERNANDA LAGUNA PEREIRA

849 130 GEORGE TOYOSHIGUE TAMURA

415 131 JEFERSON PATRICK RABOCK

403 132 JOSIANE WAGNER DOS SANTOS

764 133 ALINE CRISTINA RIPPLINGER

268 134 LUIS FERNANDO VASCO

717 135 GUILHERME FELIPE MOBRICI HINTZ

CARGO: FISCAL DE POSTURAS (40H)
O CANDIDATO DEVE COMPARECER NO DIA 10/01/2024 ÀS 11h00min

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME

45 136 ELIZIANE DOMINGOS

340 137 ERIC DE MATOS BRASIL

781 138 GABRIELA COMICHOLI LORENZETTI

809 139 LAURISTELA OTT

214 140 ANDREY RENAN MAGRO

117 141 OTACÍLIO MIGUEL PETRY

679 142 LUIZ ALMIR GONÇALVES

Balneário  Cambor iú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

119 143 MARGARETE TERESINHA DA SILVA DE AVILA

530 144 REJANE SUSETE CORDOVA

463 145 LEONARDO FELIPE SCHOSSLER

772 146 SORIEDEM MEDEIROS

750 147 JAQUELINE DE MENEZES KRÜGER

869 148 MARCOS FELIPE DA SILVEIRA LAURIANO

821 149 RICARDO VITTORIO SIMOES

CARGO: FISCAL DE POSTURAS (40H)
O CANDIDATO DEVE COMPARECER NO DIA 10/01/2024 ÀS 14h00min

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME

813 150 MARIA DE LOURDES DE PAULA ARANTES BARROS

881 151 RODRIGO ROSSI

310 152 LUANA RAMOS

723 153 ANA HELLEN GOMES

827 154 ALISSON JORGE CARVALHO DOS SANTOS

112 155 TALISON JUAREZ MARTINS

CARGO: FISCAL DE POSTURAS (40H)
O CANDIDATO DEVE COMPARECER NO DIA 10/01/2024 ÀS 15h30min

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME

828 156 AMANDA LOURIN MILA PEREIRA

650 157 GUSTAVO DA SILVA OLIVEIRA

892 158 EDUARDO MAGALHÃES ALVES

900 159 ANTONIO MIRANDA JAGGI

384 160 SILVANA SIQUEIRA BORGES DE MELO

43 161 SIMONE MOUSER

Balneário Camboriú, 5 de janeiro de 2024.

JULIANA SERRAO KURTH DAMAZIO
SECRETÁRIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

PORTARIA N° 28.693/2022

Balneário  Cambor iú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

ANEXO I – DOCUMENTOS NECESSÁRIO PARA ADMISSÃO

Os candidatos convocados devem apresentar toda documentação descrita a seguir, conforme item 14.9
do Edital de Processo Seletivo nº 010/2023 – SGA.
Ressaltamos que será recebida apenas a documentação que estiver completa.

Documentos pessoais (originais e cópias simples)  :

a. Original e cópia da Carteira de identidade, CPF e Título de Eleitor (não será aceita CNH);

b. Original e cópia do PIS/PASEP e CTPS com o n.º de série e data de emissão (ou CTPS digital,
se for o caso);

c. Original e cópia do Certificado de reservista (se masculino);

d. Original e cópia do Comprovante de nível de escolaridade exigido para o cargo, conforme
edital;

e. Original e cópia do comprovante de residência em nome do contratado, pai, mãe, cônjuge
legal ou declaração de residência em nome do proprietário autenticada em cartório;

f. Cópia da Declaração de Imposto de Renda, completa e com recibo (quando declarante);
▪ No caso de pais como dependentes para fins de Imposto de Renda, apresentar cópia do CPF e RG

dos mesmos.
g. Uma (01) foto 3x4 atualizada;

Documentos de dependentes (originais e cópias simples)  :

h. Original e cópia da Certidão de Casamento ou União Estável (se for o caso);

i. Cópia da Carteira de identidade e CPF do cônjuge/companheiro(a);

j. Original e cópia da Certidão de Nascimento de filhos;

k. Cópia da Carteira de identidade e CPF do(s) filho(s).

Certidões (atualizadas)  :

l. Certidão de quitação com as obrigações eleitorais e de estar em pleno gozo dos direitos
políticos

▪ Disponível no cartório eleitoral ou através do endereço eletrônico:
https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral;

m. Certidão  negativa  de  PRIMEIRO  GRAU dos  distribuidores  criminais  das  Justiças  Federal  e
Estadual onde  tenha  residido  nos  últimos  3  (três)  anos  – exceto  para  candidatos  que
residiram/residem nos estados de Santa Catarina, Rio Grande do Sul e Paraná:

▪ Disponível através do endereço eletrônico: https://www.cjf.jus.br/cjf/certidao-negativa

n. Certidão CRIMINAL FEDERAL de Santa Catarina:

▪ Disponível em: https://www2.trf4.jus.br/trf4/processos/certidao/index.php;

Balneário  Cambor iú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000

https://www2.trf4.jus.br/trf4/processos/certidao/index.php
https://www.cjf.jus.br/cjf/certidao-negativa
https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

o. Certidão CRIMINAL ESTADUAL de PRIMEIRO GRAU de Santa Catarina:

▪ Disponível em: https://certidoes.tjsc.jus.br/;

Candidatos de fora do Estado de Santa Catarina,  devem apresentar  as  certidões criminais
federal e estadual de seu estado de residência junto às certidões de Santa Catarina.

p. Comprovante de Situação Cadastral no CPF regular:

▪ Disponível no site da Receita Federal em:
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp

q. Comprovante  de  qualificação  cadastral  do  e-Social  (com  a  impressão  do  Resultado  da
Consulta, em que consta a mensagem "Os dados estão corretos"):
▪ Disponível em:
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/qualificacao/qualificar.xhtml

Em caso de alteração de nome, por casamento, divórcio ou qualquer outro fator gerador, em
todos os documentos deverá constar o nome atualizado, sob pena de falsidade ideológica, nos
termos do art. 299 do Código Penal.

Declarações disponíveis no ato da entrega da documentação:

r. Declaração de isenção de Imposto de Renda (se for o caso);

s. Declaração de não ter sofrido, no exercício de função pública, as penalidades previstas no
artigo 137 e seu parágrafo único, da lei federal nº. 8.112/90 e na legislação correspondente
dos estados e municípios;

t. Declaração de acumulação legal de cargo Público, constando o cargo, carga horária, local de
trabalho;

u. Declaração de não acumulação ilegal de cargo, função, emprego público ou percepção de
proventos;

v. Informações bancárias: Agência e Conta no Banco Itaú – Caso o candidato não possua conta
no Banco Itaú, será disponibilizada posteriormente a declaração para abertura de conta.

O Atestado de Saúde Ocupacional será emitido pelo médico do trabalho da Junta Médica Oficial
do Município.
A data e horário da perícia médica encontram-se no Anexo II da presente Convocação.

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Balneário  Cambor iú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000

http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/qualificacao/qualificar.xhtml
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://certidoes.tjsc.jus.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

ANEXO II – AGENDAMENTO PERÍCIA MÉDICA

Os candidatos convocados devem se apresentar para perícia médica no SESMT (Serviço Especializado
em Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho), localizado na Rua Paraguai, nº 401, Bairro das
Nações, Balneário Camboriú – SC, conforme data e horário estabelecidos abaixo.

O CANDIDATO DEVE COMPARECER NO DIA 11/01/2024 (QUINTA-FEIRA)

HORÁRIO NOME

07:00 FERNANDA LAGUNA PEREIRA

07:10 GEORGE TOYOSHIGUE TAMURA

07:20 JEFERSON PATRICK RABOCK

07:30 JOSIANE WAGNER DOS SANTOS

07:40 ALINE CRISTINA RIPPLINGER

07:50 LUIS FERNANDO VASCO

08:00 GUILHERME FELIPE MOBRICI HINTZ

08:10 ELIZIANE DOMINGOS

08:20 ERIC DE MATOS BRASIL

08:30 GABRIELA COMICHOLI LORENZETTI

08:40 LAURISTELA OTT

08:50 ANDREY RENAN MAGRO

09:00 OTACÍLIO MIGUEL PETRY

09:10 LUIZ ALMIR GONÇALVES

O CANDIDATO DEVE COMPARECER NO DIA 12/01/2024 (SEXTA-FEIRA)

HORÁRIO NOME

07:00 MARGARETE TERESINHA DA SILVA DE AVILA

07:10 REJANE SUSETE CORDOVA

07:20 LEONARDO FELIPE SCHOSSLER

07:30 SORIEDEM MEDEIROS

07:40 JAQUELINE DE MENEZES KRÜGER

O CANDIDATO DEVE COMPARECER NO DIA 15/01/2024 (SEGUNDA-FEIRA)

HORÁRIO NOME

07:00 MARCOS FELIPE DA SILVEIRA LAURIANO

07:10 RICARDO VITTORIO SIMOES

07:20 MARIA DE LOURDES DE PAULA ARANTES BARROS

Balneário  Cambor iú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

07:30 RODRIGO ROSSI

07:40 LUANA RAMOS

07:50 ANA HELLEN GOMES

08:00 ALISSON JORGE CARVALHO DOS SANTOS

08:10 TALISON JUAREZ MARTINS

08:20 AMANDA LOURIN MILA PEREIRA

08:30 GUSTAVO DA SILVA OLIVEIRA

08:40 EDUARDO MAGALHÃES ALVES

08:50 ANTONIO MIRANDA JAGGI

09:00 SILVANA SIQUEIRA BORGES DE MELO

09:10 SIMONE MOUSER

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Balneário  Cambor iú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000